Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao:

7101826 SIM 50001/2025
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial:
PREGaO A .00-
ELETRONICO 28/11/2025 12:06:36 28/11/2025 12:00:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgao:

MUNICIPIO DE SENADOR GEORGINO AVELINO

Objeto:

Uasg:
1710352775078196680
Data Final:

10/12/2025 09:00:00

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO MEDICO HOSPITALAR (INSUMOS E CORRELATOS)

UF:

RIO GRANDE
DO NORTE

Link:
ACESSAR

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material
9 Material
10 Material
11 Material
12 Material
13 Material
14 Material

Objeto:

AGUA DESTILADA 5 LTS

ALCOOL ABSOLUTO 99%

ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70% GEL

ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70% LIQUIDO, 1 LITRO
ALGODAO HIDROFILO EM ROLO, MACIO ABSORVENTE
ATADURA CREPOM 10CM

ATADURA CREPOM 15CM

ATADURA CREPOM 20CM

AVENTAL DESCARTAVEL, MANGA LONGA

BOLSA DRENAVEL PARA COLOSTOMIA COM RECORTE 19 A 64MM
BORRIFADOR DE ALCOOL

CLORETO DE SODIO 0,9 SOLUCAO INJETAVEL FRASCOS 100ML
CLORETO DE SODIO 0,9 SOLUCAO INJETAVEL FRASCOS 250ML
CLORETO DE SODIO 0,9 SOLUCAO INJETAVEL FRASCOS 500ML

Qtde:
150
500
500
1500
500
30000
30000
30000
2000
1500
50
4000
4000
8000

Unid:
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE



https://pncp.gov.br/app/editais/08168478000137/2025/54

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLOREXIDINA AQUOSA 2% 1000ML

CLOREXIDINA, DICLONATO 2% SOLUCAO ALCOOLICA FRASCO 1000ML
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L

COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L

COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L

COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX

COLETOR UNIVERSAL 80ML

COMPRESSA DE GAZE ROLO 13 FIOS 91MM X 91M

CREME DE BARREIRA 100G

CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO ESTERIL 10X20CM

CURATIVO DE SILICONE COM PRATA, COM ESPUMA 10CMX10CM
CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTERIL 15X15 CM

CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA 15CM X 15CM

CURATIVO REDONDO ESTERIL

CURATIVO REDONDO INFANTIL ESTERIL

ELETRODO PARA ECG ADULTO E INFANTIL C/50

EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, PAPEL GRAU CIRUGICO 200MMX10MM
EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, PAPEL GRAU CIRUGICO 300MMX10MM
EQUIPO DE NUTRICAO ENTERAL AZUL

EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP

EQUIPO SORO, PARA INFUSAO VENOSA, POLIETILENO, 120CM INCOLOR
ESCOVA GINECOLOGICA NAO ESTERIL, PCT C/100 UND
ESFIGMOMANOMETRO ADULTO ANALOGICO VELCRO
ESFIGMOMANOMETRO OBESO ANALOGICO VELCRO
ESFIGMOMANOMETRO PEDIATRICO ANALOGICO VELCRO
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10M X 4,5CM

ESPARADRAPO MICROPORE 10M X 4,5CM

ESTETOSCOPIO ADULTO

FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M

Qtde:
100
180
300
300
300
1000
20000
5000
200
1000
100
1000
100
15000
15000
100
300
300
200
600
4000
100
40
40
40
1500
1500
50
500

Unid:
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

ROLO
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

PACOTE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

PACOTE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

FITA HGT ON CALL PLUS CX C/50 UND

FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE

FORMOL (FORMALDEIDO) 10% P.A

FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEIS TAMANHO G
FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEIS TAMANHO M
FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEIS TAMANHO XG
FRASCO BORRIFADOR 500ML

FRASCO TIPO ALMOTOLIA 500ML

GAZES DE RAYON PIELSANA AGE 7,5CM X 7,5CM
GRAU CIRURGICO TUBULAR 100MM X 100MM
GRAU CIRURGICO TUBULAR 150MM X 100MM
GRAU CIRURGICO TUBULAR 200MM X 100MM
GRAU CIRURGICO TUBULAR 300MM X 100MM
HIDROGEL COM PHMB

INALADOR NEBULIZADOR PNEUMATICO INALAPOP
KIT COVID

LANCETA AUTOMATICA ESTERIL CX COM 100 UNIDADES
LENCOL DESCARTAVEL, PAPEL 0,50M, 50M ROLO, BRANCO, MACA HOSPITALAR

LUGOL FORTE 2%

LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 7,0
LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 7,5
LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 8,0

LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO "G" CX C/ 100 UND
LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO "M" CX C/ 100 UND
LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO "P" CX C/ 100 UND

LUVA DE VINIL, TAMANHO GRANDE, CX C/100 UND

MASCARA DESCRTAVEL TRIPLA COM ELASTICO, CX C/ 50 UNID

MASCARA N95
MONITOR DE GLICOSE ON CALL PLUS II

Qtde:

4000
500
40
5000
2000
6000
100
100
1000
150
120
120
120
100
10
2000
3000
1000
25
1000
1000
1000
2000
2000
2000
100
1000
1000
220

Unid:
CAIXA
UNIDADE
UNIDADE
PACOTE
PACOTE
PACOTE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
CAIXA
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
CAIXA
CAIXA
CAIXA
CAIXA
CAIXA
UNIDADE
UNIDADE




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

MONITOR DE PRESSAO ESFIGMOMANOMETRO ADULTO
MONITOR DE PRESSAO ESFIGMOMANOMETRO OBESO
OXIMETRO DE DEDO PORTATIL ADULTO

OXIMETRO DE DEDO PORTATIL PEDIATRICO

PINCA CHERON DESCARTAVEIS

PROPE SAPATILHA DESCARTAVEL

SABONETE ANTISSEPTICO PIELSANA PHMB 500ML
SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 100L

SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 50L

SCALP COM AGULHA CALIBRE N2 19G

SCALP COM AGULHA CALIBRE N2 21G

SCALP COM AGULHA CALIBRE N2 23G

SCALP COM AGULHA CALIBRE N2 25G

SCALP COM AGULHA CALIBRE N2 27G

SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML TIPO INSULINA COM AGULHA 13X3.8MM
SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA, COM AGULHA 8 X 0,30 MM 30G
SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM AGULHA 10ML

SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM AGULHA 3ML

SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM AGULHA 5ML

SOLUCAO ACIDO ACETICO 5%
SOLUCAO COM PHMB 350ML
SONDA FOLEY N°18

SORO FISIOLOGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO 100ML
SORO FISIOLOGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO 250ML
SORO FISIOLOGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO 500ML

SORO GLICOSADO 5% 10ML
SORO GLICOSADO 5% 250ML
SORO RINGER COM LACTATO 500ML

TOUCA HOSPITALAR, NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO COM ELATICO

Qtde:
100
50
60
40
800
2000
50
5000
5500
8000
10000
10000
8000
20000
10250
20000
10000
10000
10000
25
500
300
5000
5000
5000
1000
200
500
12000

Unid:
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

FRASCO
UNIDADE
FRASCO
FRASCO
FRASCO
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 13
BAIXAR 14



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/13_anx11242311087805209452.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/14_anx5213465709122956732.pdf?alt=media

