

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7101826	SIM	50001/2025	1710352775078196680	RIO GRANDE DO NORTE
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2025 12:06:36	28/11/2025 12:00:00	10/12/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal: PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP				
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR GEORGINO AVELINO				
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR (INSUMOS E CORRELATOS)				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁGUA DESTILADA 5 LTS		150	UNIDADE
2	Material	ALCOOL ABSOLUTO 99%		500	UNIDADE
3	Material	ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70% GEL		500	UNIDADE
4	Material	ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70% LIQUIDO, 1 LITRO		1500	UNIDADE
5	Material	ALGODÃO HIDROFILO EM ROLO, MACIO ABSORVENTE		500	UNIDADE
6	Material	ATADURA CREPOM 10CM		30000	UNIDADE
7	Material	ATADURA CREPOM 15CM		30000	UNIDADE
8	Material	ATADURA CREPOM 20CM		30000	UNIDADE
9	Material	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA		2000	UNIDADE
10	Material	BOLSA DRENÁVEL PARA COLOSTOMIA COM RECORTE 19 A 64MM		1500	UNIDADE
11	Material	BORRIFADOR DE ALCOOL		50	UNIDADE
12	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUCAO INJETÁVEL FRASCOS 100ML		4000	UNIDADE
13	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUCAO INJETÁVEL FRASCOS 250ML		4000	UNIDADE
14	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS 500ML		8000	UNIDADE

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	Material	CLOREXIDINA AQUOSA 2% 1000ML		100	UNIDADE
16	Material	CLOREXIDINA, DICLONATO 2% SOLUÇÃO ALCOOLICA FRASCO 1000ML		180	UNIDADE
17	Material	COLETOR DE MATERIAL PERFURADO CORTANTE 13L		300	UNIDADE
18	Material	COLETOR DE MATERIAL PERFURADO CORTANTE 20L		300	UNIDADE
19	Material	COLETOR DE MATERIAL PERFURADO CORTANTE 7L		300	UNIDADE
20	Material	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX		1000	UNIDADE
21	Material	COLETOR UNIVERSAL 80ML		20000	UNIDADE
22	Material	COMPRESSA DE GAZE ROLO 13 FIOS 91MM X 91M		5000	ROLO
23	Material	CREME DE BARREIRA 100G		200	UNIDADE
24	Material	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO ESTÉRIL 10X20CM		1000	UNIDADE
25	Material	CURATIVO DE SILICONE COM PRATA, COM ESPUMA 10CMX10CM		100	UNIDADE
26	Material	CURATIVO HIDROCOLÓIDE ESTÉRIL 15X15 CM		1000	UNIDADE
27	Material	CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA 15CM X 15CM		100	UNIDADE
28	Material	CURATIVO REDONDO ESTÉRIL		15000	UNIDADE
29	Material	CURATIVO REDONDO INFANTIL ESTÉRIL		15000	UNIDADE
30	Material	ELETRODO PARA ECG ADULTO E INFANTIL C/50		100	PACOTE
31	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX10MM		300	UNIDADE
32	Material	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX10MM		300	UNIDADE
33	Material	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL AZUL		200	UNIDADE
34	Material	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP		600	UNIDADE
35	Material	EQUIPO SORO, PARA INFUSÃO VENOSA, POLIETILENO, 120CM INCOLOR		4000	UNIDADE
36	Material	ESCOVA GINECOLÓGICA NÃO ESTÉRIL, PCT C/100 UND		100	PACOTE
37	Material	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANALÓGICO VELCRO		40	UNIDADE
38	Material	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO ANALÓGICO VELCRO		40	UNIDADE
39	Material	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO ANALÓGICO VELCRO		40	UNIDADE
40	Material	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10M X 4,5CM		1500	UNIDADE
41	Material	ESPARADRAPO MICROPORE 10M X 4,5CM		1500	UNIDADE
42	Material	ESTETOSCÓPIO ADULTO		50	UNIDADE
43	Material	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M		500	UNIDADE

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
44	Material	FITA HGT ON CALL PLUS CX C/50 UND		4000	CAIXA
45	Material	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE		500	UNIDADE
46	Material	FORMOL (FORMALDEÍDO) 10% P.A		40	UNIDADE
47	Material	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEIS TAMANHO G		5000	PACOTE
48	Material	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEIS TAMANHO M		2000	PACOTE
49	Material	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEIS TAMANHO XG		6000	PACOTE
50	Material	FRASCO BORRIFADOR 500ML		100	UNIDADE
51	Material	FRASCO TIPO ALMOTOLIA 500ML		100	UNIDADE
52	Material	GAZES DE RAYON PIELSANA AGE 7,5CM X 7,5CM		1000	UNIDADE
53	Material	GRAU CIRURGICO TUBULAR 100MM X 100MM		150	UNIDADE
54	Material	GRAU CIRURGICO TUBULAR 150MM X 100MM		120	UNIDADE
55	Material	GRAU CIRURGICO TUBULAR 200MM X 100MM		120	UNIDADE
56	Material	GRAU CIRURGICO TUBULAR 300MM X 100MM		120	UNIDADE
57	Material	HIDROGEL COM PHMB		100	UNIDADE
58	Material	INALADOR NEBULIZADOR PNEUMÁTICO INALAPOP		10	UNIDADE
59	Material	KIT COVID		2000	UNIDADE
60	Material	LANCETA AUTOMÁTICA ESTÉRIL CX COM 100 UNIDADES		3000	CAIXA
61	Material	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL 0,50M, 50M ROLO, BRANCO, MACA HOSPITALAR		1000	UNIDADE
62	Material	LUGOL FORTE 2%		25	UNIDADE
63	Material	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 7,0		1000	UNIDADE
64	Material	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 7,5		1000	UNIDADE
65	Material	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 8,0		1000	UNIDADE
66	Material	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO "G" CX C/ 100 UND		2000	CAIXA
67	Material	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO "M" CX C/ 100 UND		2000	CAIXA
68	Material	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO "P" CX C/ 100 UND		2000	CAIXA
69	Material	LUVA DE VINIL, TAMANHO GRANDE, CX C/100 UND		100	CAIXA
70	Material	MASCARA DESCRTÁVEL TRIPLA COM ELASTICO, CX C/ 50 UNID		1000	CAIXA
71	Material	MASCARA N95		1000	UNIDADE
72	Material	MONITOR DE GLICOSE ON CALL PLUS II		220	UNIDADE

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	73	Material	MONITOR DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	100	UNIDADE
	74	Material	MONITOR DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	50	UNIDADE
	75	Material	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL ADULTO	60	UNIDADE
	76	Material	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL PEDIÁTRICO	40	UNIDADE
	77	Material	PINÇA CHERON DESCARTÁVEIS	800	UNIDADE
	78	Material	PROPÉ SAPATILHA DESCARTÁVEL	2000	UNIDADE
	79	Material	SABONETE ANTISSÉPTICO PIELSANA PHMB 500ML	50	UNIDADE
	80	Material	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 100L	5000	UNIDADE
	81	Material	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 50L	5500	UNIDADE
	82	Material	SCALP COM AGULHA CALIBRE Nº 19G	8000	UNIDADE
	83	Material	SCALP COM AGULHA CALIBRE Nº 21G	10000	UNIDADE
	84	Material	SCALP COM AGULHA CALIBRE Nº 23G	10000	UNIDADE
	85	Material	SCALP COM AGULHA CALIBRE Nº 25G	8000	UNIDADE
	86	Material	SCALP COM AGULHA CALIBRE Nº 27G	20000	UNIDADE
	87	Material	SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML TIPO INSULINA COM AGULHA 13X3.8MM	10250	UNIDADE
	88	Material	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA, COM AGULHA 8 X 0,30 MM 30G	20000	UNIDADE
	89	Material	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM AGULHA 10ML	10000	UNIDADE
	90	Material	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM AGULHA 3ML	10000	UNIDADE
	91	Material	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM AGULHA 5ML	10000	UNIDADE
	92	Material	SOLUÇÃO ACIDO ACÉTICO 5%	25	UNIDADE
	93	Material	SOLUÇÃO COM PHMB 350ML	500	FRASCO
	94	Material	SONDA FOLEY Nº18	300	UNIDADE
	95	Material	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO 100ML	5000	FRASCO
	96	Material	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO 250ML	5000	FRASCO
	97	Material	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO 500ML	5000	FRASCO
	98	Material	SORO GLICOSADO 5% 10ML	1000	UNIDADE
	99	Material	SORO GLICOSADO 5% 250ML	200	UNIDADE
	100	Material	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	500	UNIDADE
	101	Material	TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO COM ELÁTICO	12000	UNIDADE

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 13

[BAIXAR](#) 14